
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ІВАНКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

«07» вересня 2021 року №186

Про організацію роботи
з пожежної безпеки
у 2021/2022 навчальному році

На виконання законів України «Про освіту», «Про охорону праці»,
«Про цивільний захист», Положення про організацію роботи з охорони праці
та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і
закладах освіти, затвердженого Міністерством освіти і науки України від
26.12.2017 №1669, відповідно до Кодексу цивільного захисту України
від 02.10.2012 № 5403-VІ та Правил пожежної безпеки для навчальних
закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом
Міністерства освіти і науки України від 15.08.2017 № 974 та з метою
належної організації пожежної безпеки в Іванківській ЗОШ І-ІІІ ступенів у
2021/2022 навчальному році
НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальним за пожежну безпеку в:
● навчальному закладі – Чорнойван Я.В., педагога-організатора.
● приміщенні початкової школи – Романцеву Т.В., класного керівника
2-А класу;
● навчальних кабінетах – класних керівників, завідувачів кабінетами;
● лабораторіях – учителів-предметників;
● бібліотеці – Чабан С.М., бібліотекаря;
● спортивній залі – Мендус В.С., учителя фізичної культури;
● актовій залі – Васильєву В.І., заступника директора з
навчально-виховної роботи;
● учнівській майстерні – Дунаєву В.О., учителя технічної праці;
● їдальні – Савич Л.В., кухаря.
2. Призначити відповідальним за технічне утримання та обслуговування
пожежної водойми, огляд вогнегасників, організацію їх технічного
обслуговування, утримання та експлуатацію інших засобів протипожежного



захисту, за пожежний стан будівель і споруд, а також території навчального
закладу – Тарана В.І., заступника директора з господарської роботи.
3. Призначити відповідальним за електробезпеку, стан електромережі,
організацію систематичного обслуговування електрообладнання та
електроприладів – Щербака М.П., слюсара-електромонтера.

4. Відповідальному за пожежну безпеку Чорнойван Я.В.:
4.1. Створити в школі сприятливі умови для життя, здоров’я та навчання
учнів згідно з санітарно-гігієнічними вимогами. Забезпечити безумовне
дотримання вимог нормативно-правових актів з пожежної безпеки

постійно.
4.2. Контролювати дотримання вимог правил пожежної безпеки
працівниками навчального закладу

постійно.
4.3. Перевірити наявність протипожежного обладнання та його справність

до 10.09.2021.
4.4. Перевірити наявність, облік і зберігання засобів пожежогасіння, засобів
індивідуального захисту та засобів надання домедичної допомоги

до 10.09.2021.
4.5. Своєчасно проводити інструктажі з пожежної безпеки з працівниками
під розпис у «Журналі реєстрації інструктажів з питань пожежної безпеки»:
вступний – з новопризначеними працівниками, первинний – на робочому
місці, повторний – один раз на 6 місяців

постійно.
4.6. Розмістити на видних місцях у кожному приміщенні навчального
закладу інформацію про тих, хто відповідає за пожежну безпеку

до 10.09.2021.
4.7. Організувати проведення місячника пожежної безпеки

ІІ семестр 2021/2022 навчального року.
4.8. Практично відпрацювати з учасниками навчально-виховного процесу
дії на випадок виникнення надзвичайної ситуації згідно з планом евакуації

листопад 2021, квітень 2022 року.
4.9. Забезпечити постійне чергування відповідальних осіб у місцях з
масовим перебуванням дітей під час проведення свят та інших громадських
заходів

постійно.
4.10. Негайно повідомляти у разі виникнення пожежі чи іншої надзвичайної
події управління освіти

у разі потреби.

5. Заступнику директора з господарської роботи Тарану В.І.:
5.1. Не допускати збереження легкозаймистих матеріалів в непризначених
для цього місцях

постійно.



5.2. Стежити за використанням побутових електронагрівальних приладів у
спеціально обладнаному приміщенні

постійно.
5.3. Ключі від евакуаційних виходів та кабінетів зберігати в суворо
відведеному місці

постійно.
5.4. Виконати роботи з перевірки опору ізоляції і електромережі та
заземлення

до 02.11.2021.
5.5. Забезпечити школу необхідною кількістю вогнегасників згідно з
нормами. При потребі здійснювати перезарядку вогнегасників. Забезпечити
утримання в робочому стані засобів протипожежного захисту, не допускати їх
використання не за призначенням

постійно.
5.6. Забезпечити технічних працівників засобами індивідуального захисту
та спецодягом

до 04.10.2021.

6. Класним керівникам вивчати правила пожежної безпеки з учнями на
позакласних годинах (проводити бесіди, круглі столи, вікторини тощо)

упродовж 2021/2022 навчального року.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор В.В. Атаманенко

З наказом ознайомлені:

Чорнойван Я.В.
Романцева Т.В.
Чабан С.М.
Мендус В.С.
Васильєва В.І.
Дунаєва В.О.
Савич Л.В.
Щербак М.П.
Таран В.І.


